
Kuckucksnest: 

 

Kräuterspeck: 

Zutaten Zutaten: Schweinebauch,Kochsalz, Kräuter, Gewürze, 

Konservierungsstoff: E250, Rauch Nährwert/100 g: 

414kcal/1729kj, Eiweiß: 26 g, Fett: 33 g, Salz: 2 g, 

Kohlenhydrate: 0 g, davon gesättigte Fettsäuren: 14 g, 

davon Zucker: 0 g 

Inhalt 1Stück 

Nährwerte 

pro 100g/ml 

Nährwert/100 g: 414kcal/1729kj, Eiweiß: 26 g, Fett: 33 g, 

Salz: 2 g, Kohlenhydrate: 0 g, davon gesättigte 

Fettsäuren: 14 g, davon Zucker: 0 g 

 

 
 
 Schokolade(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter,Vollmilchpulver, Emulgator:LecithineSoja, Vanilleextrakt) Milch, 
Haselnussmark,10%, Glkosesirup, Haselnusskrokant 6%, Zucker, Haselnusskerne, Glukosesirup, Karamellzuckersirup, 
Invertzucker, Vanillearoma 
 
 

 
 Zutaten:  
Hirschfleisch (40%), Schweinefleisch, Maroni, Gänsefett, Hühnerleber, Schlagobers, Preiselbeeren (2%), Rotwein, Portwein,  
Milcheiweiß, Johannisbeersirup (Glucose-Fructose-Sirup, Johannisbeersaftkonzentrat) Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid),  
Zucker, Kräuter, Balsamicoessig (Weinessig, Traubenmostkonzentrat), Gewürze, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

___________________________________________________________________  
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  

___________________________________________________________________  
5.) Allergene Stoffe  
Brennwert 1007 kJ  
241 kcal  
Fett 20 g  
-davon gesättigte Fettsäuren 6,1 g  
Kohlehydrate 1,9 g  
-davon Zucker 1,9 g  
Eiweiß 13 g  
Salz 1,4 g  
Allergen Ja  
nein Allergen Ja nein  
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X  
Krustentiere X Sellerie X  
(Hühner-) Eier X Senf X  
Fisch X Sesam X  
Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen  
über 10 mg SO2/kg  
X  
Sojabohnen X Weichtiere X  
Milch und  
Milchprodukte (inkl.  
Laktose)  
X Lupine X



Käsecracker nhaltsstoff  Menge  Einheit  

Broteinheiten  4,4  

Kilokalorien  379  
Kilojoule  1588  

Eiweiß  14,28  g  

Fett  11,39  g  
Kohlenhydrate  52,83  g  

Alkohol  0,00  g  

Wasser  15,69  g  
Ballaststoffe gesamt  2,69  g  

Cholesterin  22,00  mg  

Mineralstoffe  2,76  g  

 

Honig Florentiner: 

 
 Florentiner: Menge  Einheit  

Broteinheiten  4,1  
Kilokalorien  427  
Kilojoule  1789  
Eiweiß  7,47  g  
Fett  21,43  g  
Kohlenhydrate  48,98  g  
Alkohol  0,00  g  
Wasser  16,52  g  
Ballaststoffe 
gesamt  

4,20  g  

Cholesterin  30,00  mg  
Mineralstoffe  1,17  g  

 

Eingelegte Kürbisköpfchen: 

Zutaten: 

Kürbis, Wasser, Zucker, Essig (enthält Sulfit), Ingwer, Zitronengras, Curcuma, Kardamom, Nelken, 

Lorbeer 

 


